

**Газоснабжение АИТ
(автономного источника
теплоснабжения) здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91 АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Sip

Valoarea de deviz 31 508,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Semnalizare de paza				
1		Dispozitiv de receptie si control de paza (securitate) pentru 4 zone PC 585	buc	1,00	1 570,00	1 570,00
2		Tastatura PK-5501E 1 H	buc	1,00	170,00	170,00
3		Radio-emitator ATS-100	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
4		Sursa de alimentare de rezerva РИП-7АН	buc	1,00	500,00	500,00
5		Baterii acumuloare 12V 7Ah	buc	2,00	220,00	440,00
6		Boxe pentru instalarea acumuloarelor 12 V	buc	1,00	120,00	120,00
7		Transformator TR-30VA	buc	1,00	235,00	235,00
8		Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior PS-40	buc	1,00	170,00	170,00
9		Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat exterior SA-913	buc	1,00	130,00	130,00
10		Detector combinat (geam spart+de	buc	1,00	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
		miscare)				
11		Detector de contact magnetic	buc	2,00	33,00	66,00
12		Dulap de montare 600x400x240 mm	buc	1,00	550,00	550,00
		<i>Total</i>	Lei			5 901,00
		Total Semnalizare de paza Inclusiv salariu				5 901,00
		<i>Total</i>	Lei			5 901,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 901,00
		2. Lucrari de montare				
13	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze (PC-585)	buc	1,00	941,50	941,50
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: 12 V, 7A/H	buc	2,00	173,04	346,08
15	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Detector combinat, magnetic, dispozitiv de alarma optico-sonor	buc	5,00	84,06	420,30
16	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	1,00	86,52	86,52
17	10-04-014-01	Drosel sau transformator, masa, kg, pina la: 20	buc	1,00	772,00	772,00
18	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare Emitator Radio	buc	2,00	191,75	383,50
19	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm ² Прокладка кабеля	100 m	0,44	300,93	132,41
20		Cablu ВВГнг-FRLS сеч. 2x1.5	m	8,00	8,00	64,00
21		Cablu ВВГнг-FRLS сеч. 3x1.5	m	16,00	11,50	184,00
22		Cablu CORэ сеч. 6x0.22	m	20,00	5,00	100,00
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,35	4 285,26	1 499,84

1	2	3	4	5	6	7
24	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori:Conductor monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc	0,12	259,00	31,08
25	08-01-087-3	Constructii metalice	t	1,00	6 559,80	6 559,80
		<i>Total</i>	Lei			11 521,03
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 159,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			126,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			5 397,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 152,25
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 356,44 8 996,40

		Total	Lei			26 257,44
		TVA	20 %			5 251,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				31 508,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Газоснабжение АИТ
(автономного источника
теплоснабжения) здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91 АТО
Гагаузия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Sip

Valoarea de deviz 31 508,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	107,10	84,00	8 996,40
Total manopera						8 996,40

Materiale:

1.	50003	Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc	1,00	350,00	350,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,22	25,00	680,50
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	7,00	2,10
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,69	18,00	84,42
5.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	5,00	4,00
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,69	5,00	23,45
7.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	1,00	20,00	20,00
8.	215487916532	Baterii acumulatori 12V 7Ah	buc	2,00	220,00	440,00
9.	215487916532-1	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12 V	buc	1,00	120,00	120,00
10.	215487916532-2	Dulap de montare 600x400x240 mm	buc	1,00	550,00	550,00
11.	311001	Cablu BBГнг-FRLS сеч. 3x1.5	m	16,00	11,50	184,00
12.	311002	Cablu CORЭ сеч. 6x0.22	m	20,00	5,00	100,00
13.	3110036	Cablu BBГнг-FRLS сеч. 2x1.5	m	8,00	8,00	64,00
14.	35421111	Teava din polivinilhidlorid PVC D 16	m	35,00	16,00	560,00
15.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	180,00	27,00
16.	500001102	Transformator TR-30VA	buc	1,00	235,00	235,00
17.	50000586	Dispozitiv de receptie si control de paza (securitate) pentru 4 zone PC 585	buc	1,00	1 570,00	1 570,00
18.	50000586-1	Tastatura PK-5501E 1 H	buc	1,00	170,00	170,00
19.	50001	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat exterior SA-913	buc	1,00	130,00	130,00
20.	50004	Detector de contact magnetic	buc	2,00	33,00	66,00
21.	500050010	Sursa de alimentare de rezerva РИП-7АН	buc	1,00	500,00	500,00

22.	50007	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior PS-40	buc	1,00	170,00	170,00
23.	5001502	Radio-emitator ATS-100	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
24.	5009031	Scoabe	10 buc	2,34	5,00	11,70
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,30	3,00	18,90
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	8,00	2,00	16,00
27.	5009070	Racordari	10 buc	0,63	5,00	3,15
28.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	30,00	0,60
29.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,04	30,00	1,20
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	23,00	1,61
Total materiale de construcții						7 703,63

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,29	50,00	14,50
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,69	50,00	84,50
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,78	350,00	623,00
Total utilaje de construcții						722,00

Total	Lei	26 257,44
TVA	20 %	5 251,49

Total deviz:

31 508,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Газоснабжение АИТ (автономного источника теплоснабжения) здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга по ул. Ленина,
91 АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Semnalizare de paza				
1		Dispozitiv de receptie si control de paza (securitate) pentru 4 zone PC 585	buc			1 570,00
	50000586	Dispozitiv de receptie si control de paza (securitate) pentru 4 zone PC 585	buc	1,0000	1 570,00	1 570,00
2		Tastatura PK-5501E 1 H	buc			170,00
	50000586-1	Tastatura PK-5501E 1 H	buc	1,0000	170,00	170,00
3		Radio-emitator ATS-100	buc			1 600,00
	5001502	Radio-emitator ATS-100	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
4		Sursa de alimentare de rezerva РИП-7АH	buc			500,00
	500050010	Sursa de alimentare de rezerva РИП-7АH	buc	1,0000	500,00	500,00
5		Baterii acumulatori 12V 7Ah	buc			220,00
	215487916532	Baterii acumulatori 12V 7Ah	buc	1,0000	220,00	220,00
6		Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12 V	buc			120,00
	215487916532-1	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12 V	buc	1,0000	120,00	120,00
7		Transformator TR-30VA	buc			235,00
	500001102	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	235,00	235,00
8		Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior PS-40	buc			170,00
	50007	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat interior PS-40	buc	1,0000	170,00	170,00
9		Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat exterior SA-913	buc			130,00
	50001	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat exterior SA-913	buc	1,0000	130,00	130,00
10		Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc			350,00
	50003	Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc	1,0000	350,00	350,00
11		Detector de contact magnetic	buc			33,00
	50004	Detector de contact magnetic	buc	1,0000	33,00	33,00
12		Dulap de montare 600x400x240 mm	buc			550,00
	215487916532-2	Dulap de montare 600x400x240 mm	buc	1,0000	550,00	550,00
		2. Lucrari de montare				
13	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze (PC-585)	buc			941,50
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,00	924,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,00	2,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	30,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	50,00	14,50
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: 12 V, 7A/H	buc			173,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,00	173,04
15	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Detector combinat, magnetic, dispozitiv de alarma optico-sonor	buc			84,06
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,00	84,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	30,00	0,06
16	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc			86,52

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,00	86,52
17	10-04-014-01	Drosel sau transformator, masa, kg, pina la: 20	buc			772,00
	1	Muncitor	h-om	9,0000	84,00	756,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	8,0000	2,00	16,00
18	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare Emitator Radio	buc			191,75
	1	Muncitor	h-om	2,2500	84,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1100	25,00	2,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,00
19	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля	100 m			300,93
	1	Muncitor	h-om	3,5200	84,00	295,91
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	23,00	3,66
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	30,00	1,36
20		Cablu BBГНГ-FRLS сеч. 2x1.5	m			8,00
	3110036	Cablu BBГНГ-FRLS сеч. 2x1.5	m	1,0000	8,00	8,00
21		Cablu BBГНГ-FRLS сеч. 3x1.5	m			11,50
	311001	Cablu BBГНГ-FRLS сеч. 3x1.5	m	1,0000	11,50	11,50
22		Cablu CORЭ сеч. 6x0.22	m			5,00
	311002	Cablu CORЭ сеч. 6x0.22	m	1,0000	5,00	5,00
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 285,26
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,00	1 999,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	35421111	Teava din polivinilhidlorid PVC D 16	m	100,0000	16,00	1 600,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	241,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	40,00
24	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc			259,00
	1	Muncitor	h-om	3,1000	84,00	259,00
25	08-01-087-3	Constructii metalice	t			6 559,80
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,00	5 224,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	5,00	4,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	1,0000	20,00	20,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	180,00	27,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.